[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  06 октября 2017  №   4457
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 29 декабря 2015 года №5091
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в соответствии с постановлением администрации Балаковского муниципального района от 16 июля 2013 года №2560 «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 29 декабря 2015 года №5091                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:

- пункт 2.3. приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя может быть представлен в форме документа на бумажном носителе, а также
в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, в соответствии с пунктом 3.5. настоящего Административного регламента»;
- пункт 3.5. приложения после абзаца 5 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить решение о согласование переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения либо решение об отказе
в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи независимо от формы или способа обращения
за услугой»;
- приложение №5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» читать в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района обеспечить размещение постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести» и на сайте Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Сектору программно-целевого управления отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Балаковского муниципального района (Решетнева И.А.) обеспечить размещение административного регламента в федеральной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ В.М.Попеко.
И.о. Главы Балаковского
муниципального района                                                                А.А. Соловьев
Приложение к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

СОГЛАСОВАНИЕ   ПРОЕКТА

на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения

Выдано __________________________________________________________________
          (Ф.И.О. собственников или нанимателей жилого помещения)

в том что, отдел архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности  администрации Балаковского муниципального района согласовывает проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения - квартиры, расположенной по адресу: _____________________________, улица _______________________, дом _____, квартира _____, с учетом согласования заинтересованных служб.

Начальник отдела архитектуры, градостроительства

и информационного обеспечения градостроительной

деятельности администрации Балаковского

муниципального района                                           ___________________   ________________________

                                                                                      (подпись)                 (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:

Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»

_________________________________________________________________________

(дата, должность, печать, подпись)

Дополнительные условия: __________________________________________________